2012
(em R$ milhares)

Caixa líquido das
atividades operacionais

(164.662) (103.109) 14.601 (134.214)

Caixa líquido usado nas
atividades de
investimento

(491.275) (307.907) (186.705) (375.621)

Caixa líquido das
atividades de
financiamento

761.133 655.811 (34.442) 657.547

Variação líquida do caixa
e equivalentes a caixa

105.196 244.795 (206.546) 147.712

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE A CAPACIDADE DE PAGAMENTO DA

COMPANHIA VEJA: (I) A SEÇÃO 10 DO FORMULÁRIO DE REFERÊNCIA DA

EMISSORA; E (II) AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS E AS INFORMAÇÕES

TRIMESTRAIS DA EMISSORA, DISPONÍVEIS NO WEBSITE DA EMISSORA E DA

CVM NOS ENDEREÇOS INDICADOS NA SEÇÃO “DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES

INCORPORADOS POR REFERÊNCIA A ESTE PROSPECTO” DESTE PROSPECTO.

117

CAPITALIZAÇÃO

O quadro abaixo apresenta os endividamentos classificados no circulante e não circulante

constantes das informações financeiras consolidadas da Emissora relativas ao período de seis meses

encerrado em 30 de junho de 2013, e conforme ajustado para refletir o recebimento dos recursos

líquidos auferidos por meio dessa Oferta:

Em 30 de junho de 2013

Efetivo Ajustado

(em milhares de R$)

Endividamento de curto prazo 129.028 129.028

Endividamento de longo prazo 517.745 802.101*

Patrimônio Líquido 1.547.331 1.547.331

Capital social realizado (1) 1.389.354 1.389.354

Reservas de Capital – Plano de opção com
base em ações

179.571
179.571

Capitalização Total (2) 2.194.104 2.478.460

* Valor líquido dos custos estimados da Oferta.
(1) O capital social realizado está líquido: (a) dos gastos com emissões de ações de 48.985 mil; e (b) do capital a integralizar

de 3.302 mil.
(2) Capitalização Total corresponde à soma dos endividamentos e o total do patrimônio líquido.

OS DADOS ACIMA DEVERÃO SER LIDOS EM CONJUNTO COM: (I) A SEÇÃO 10 DO

FORMULÁRIO DE REFERÊNCIA DA EMISSORA; E (II) AS DEMONSTRAÇÕES

FINANCEIRAS E INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS DA EMISSORA, DISPONÍVEIS NO

WEBSITE DA EMISSORA E DA CVM NOS ENDEREÇOS INDICADOS NA SEÇÃO

“DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES INCORPORADOS POR REFERÊNCIA A ESTE